
Slutter 
opp om 
kirka

De siste årene har Dalsbygda 
kirke gjennomgått et omfat-
tende oppussingsarbeid, og 
givergleden og dugnads-
innsatsen har vært stor.

- Innsatsen forteller i
handling om et sterkt samhold, 
en grunnleggende sans for å ta 
vare på kultur og tradisjon, og 
om stor kjærlighet til menighet-
ens helligsted, skriver biskop 
Solveig Fiske i jubileumsskrift-
et, som er ført i pennen av Inge 
Kroken.

Kroken er imponert, han også, over givergleden og stå på-viljen til sambygdingene: - Ved gjennomgang av 
tilgjengelige kilder er det nesten ufattelig hvor mye bygdefolket har ytt i form av gaver, penger og arbeid til 
kirka gjennom disse 100 årene. Bare i forbindelse med prosjektet ”Dalsbygda kirke 50 år 2010” er det inns-
amla og gitt mellom 600.000 og 700.000 kroner. Det har nær sagt ”strømma” inn penger til kirka, skriver 
Kroken som presiserer at også Os kommune har bidratt med mye penger de senere årene til kirkeprosjektet i 
Dalsbygda, hele 600.000 kroner.

Ragnhild Berg, tidligere leder i Dalsbygda Menighetsråd, var pådriver og primus motor i restaurerings- 
og oppussingsarbeidet da det stod på som hardest i årene fra 2006 og utover. En rekke dalsbygdinger job-
bet dugnad for å få følgende på plass til jubileet: Ny el-oppvarming, nytt avløpsanlegg, ombygd og påbygd 
inngangsparti, nye teppefl iser i våpenhuset, ombygd galleri med amfi  og 35 sitteplasser, nytt dåpsventerom, 
oppusset sakristi, oppusset kjøkken med ventilasjon, ny rømningsvei, nytt orgel, oppusset døpefont, ny lese-
pult, nymalt altertavle og nymalt kirke. Og sist, men ikke minst: Kjøp av nye stoler. Alle i bygda fi kk tilbud 
om å kjøpe en stol eller fl ere for 2500 kroner per stykk. ”Stolaksjonen” alene innbrakte hele 151.000 kroner.
Også sokneprest Berit Helgestad har latt seg imponere over entusiasmen, givergleden og dugnadsviljen som 
dalsbygdingene har vist i strevet med fornyelsen av gudshusene: - Når jeg leser bygdehistorien om hvor-
dan ”de gamle” med stor vilje og kjærlighet til bygd og folk en gang i tiden drev igjennom både kirkegård, 
gravkapell og senere egen kirke, må jeg bare bevitne: Da som nå! Varmen og viljen for kirka har i 
Dalsbygda sannelig overlevd 100 år! forsikrer Helgestad

STOR INNSATS: Knut Ole Brynhildsvoll er en av mange som 
har jobbet dugnad for Dalsbygda kirke de senere årene, her med 
malerkost og spann i fjor sommer. Foto: Arne Nyaas


